

# Rask & Hede Invest ApS

Vibevej 14, 9000 Aalborg

CVR-nr. 30 82 99 80

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. januar 2016.

---

**Nicolai Rask**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rask & Hede Invest ApS Vibevej 14 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 30 82 99 80 Stiftet: 19. september 2007 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Steffen Engelsborg Hede Nicolai Rask Christensen
<b>Revisor</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank
<b>Dattervirksomheder</b>	Aalborg Byg & Montage ApS, Aalborg ScanUnit ApS, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i andre selskaber samt anden form for formueforvaltning og investering i forbindelse hermed, herunder udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 970 t.kr. mod 649 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.906 t.kr. mod 2.128 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>970.186</b>	<b>649</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	11.204.042	2.497
Personaleomkostninger	-199.916	-26
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>11.974.312</b>	<b>3.120</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-130.199	-168
Andre finansielle indtægter	11.043	7
1 Øvrige finansielle omkostninger	-389.053	-182
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.466.103</b>	<b>2.777</b>
2 Skat af årets resultat	-2.560.272	-649
<b>Årets resultat</b>	<b>8.905.831</b>	<b>2.128</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	100
Overføres til overført resultat	8.804.631	2.028
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.905.831</b>	<b>2.128</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	41.318.139	18.760
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.318.139</u>	<u>18.760</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	52.611	56
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>52.611</u>	<u>56</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.370.750</u></b>	<b><u>18.816</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	112.316	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	51
Andre tilgodehavender	155.232	31
Periodeafgrænsningsposter	23.321	0
Tilgodehavender i alt	<u>290.869</u>	<u>82</u>
Likvide beholdninger	<u>25.000</u>	<u>1.072</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>315.869</u></b>	<b><u>1.154</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.686.619</u></b>	<b><u>19.970</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	250.000	250
6	Overført resultat	11.588.126	2.783
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	100
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.939.326</b>	<b>3.133</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.343.067	898
	Andre hensatte forpligtelser	31.062	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.374.129</b>	<b>898</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	19.154.600	15.343
	Deposita	484.531	221
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.639.131	15.564
	Kortfristet del af langfristet gæld	310.000	204
	Gæld til pengeinstitutter	5.458.739	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	597.523	17
	Gæld til tilknyttede virksomheder	56.507	57
	Selskabsskat	107.291	80
	Anden gæld	203.973	17
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.734.033	375
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.373.164</b>	<b>15.939</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>41.686.619</b>	<b>19.970</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			

## Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	2.611	3
Andre renteomkostninger	386.442	179
	<b>389.053</b>	<b>182</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	115.291	84
Årets regulering af udskudt skat	2.444.981	572
Regulering af tidligere års skat	0	-7
	<b>2.560.272</b>	<b>649</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2015	14.812.983	6.641
Tilgang i årets løb	14.314.926	9.542
Afgang i årets løb	-2.182.224	-1.370
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>26.945.685</b>	<b>14.813</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	3.947.487	1.117
Årets regulering til dagsværdi	10.424.967	2.830
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2015</b>	<b>14.372.454</b>	<b>3.947</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>41.318.139</b>	<b>18.760</b>

## Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	160.000	160
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>160.000</b>	<b>160</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-230.495	-62
Årets resultat	-130.199	-168
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-360.694</b>	<b>-230</b>
Modregnet i tilgodehavender	253.305	126
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>253.305</b>	<b>126</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>52.611</b>	<b>56</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Aalborg Byg & Montage ApS	Aalborg	100 %
ScanUnit ApS	Aalborg	100 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	250.000	250
	<b>250.000</b>	<b>250</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	2.783.495	755
Årets overførte overskud eller underskud	8.804.631	2.028
	<b>11.588.126</b>	<b>2.783</b>

## Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	98.600	98
Udloddet udbytte	-98.600	-98
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>100</u>
	<b>101.200</b>	<b>100</b>

## 8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	310.000	17.914.600	19.464.600	15.547
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>484.531</u>	<u>221</u>
	<b>310.000</b>	<b>17.914.600</b>	<b>19.949.131</b>	<b>15.768</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.465 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 41.318 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver 41.318 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.